 PROTOKÓŁ NR XVII/ 2012
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 30 maja 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 13 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XVII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Królikowski. Poinformował, że z powodu nieobecności Przewodniczącego Rady Gminy będzie przewodniczył dzisiejszym obradom Rady Gminy.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1.  Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XV i XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok,                                                        
2) zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Drzonowo ),                          
3) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościno własności nieruchomości gruntowych, 
4) zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Zieleniewo) ,                          
5) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Kołobrzeg na rok 2012,                          
6) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych,                
7) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla obrębu ewidencyjnego Stary Borek.
 4.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6.  Sprawy bieżące.
7.  Wolne wnioski i zapytania 
8.  Zamknięcie Sesji.     
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu z sesji.              Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął do Biura Rady Gminy wniosek od Wójta Gminy Kołobrzeg w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.
Za wnioskiem Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały głosowało 13 radnych za.
Radny Pan Antoni Miściur zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek na podstawie artykułu 24 paragraf 1 punkt 1 i 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.
Za wnioskiem o wycofanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek głosowało 13 radnych za.
Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 13 radnych za.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
1.  Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XV i XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok,                                                        
2) zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Drzonowo ),                          
3) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościno własności nieruchomości gruntowych, 
4) zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Zieleniewo) ,                          
5) wykazu kąpielisk na terenie Gminy Kołobrzeg na rok 2012,                          
6) zmiany uchwały dotyczącej ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych,                
7) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.
 4.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
5.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6.  Sprawy bieżące.
7.  Wolne wnioski i zapytania 
8.  Zamknięcie Sesji.                    
Przyjęcie protokołu z XV i XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół z XV i XVI  Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy , zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół  XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Kołobrzeg jednogłośnie 13 głosami za.
Radny Pan Tomasz Szafrański poinformował, że w porządku obrad jest zapisane przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy a radni nie podjęli głosowania w tym temacie.
Przewodniczący obrad przeprosił za pomyłkę. 
Protokół z XV Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.
Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni oraz Sołtysi otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.03.2012 roku do 28.05.2012 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.
Nikt z radnych oraz z sołtysów nie wniósł uwag.
Wójt Gminy poinformował , że w dniu 28 maja br. na zaproszenie Kancelarii Prezydenta wziął udział w uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Prezydent RP Bronisław Komorowski kazał przekazać serdeczne życzenia dla wszystkich samorządowców , mieszkańców.
Również  wraz z Skarbnik Gminy oraz Sekretarzem Gminy, Wójt był z wizytą w gminie Izabelin , która jest pierwszą z gmin wdrażających nowy system ustawy gospodarki odpadami. Spotkanie miało na celu podzielenie się z doświadczeniami, wątpliwościami  w drażaniu nowego systemu tzw. „ ustawy śmieciowej”.
Ad.  3 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok
Wiceprzewodniczący Rady odczytał uzasadnienie projektu uchwały.
Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniach Komisji, Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Monika Szmyt omówiła radnym treść uchwały.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan  Antoni Miściur poinformował, że Komisja rekomenduje przyjęcie projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że skład Komisji przyjął uchwałę.
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że Klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/117/12 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok, jednogłośnie 13 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych ( ob. ew. Drzonowo).
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/118/12 w sprawie  zbycia nieruchomości gruntowych, jednogłośnie 13 głosami za. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościno własności nieruchomości gruntowych.
Wiceprzewodniczący Rady przedstawił, iż Komisje miały uwagi co do projektu uchwały , które zostały uwzględnione w uzasadnieniu do uchwały. Poprawione uzasadnienie zostało odczytane.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg 
Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Antoni Miściur poinformował, że Komisja nie wypracowała stanowiska.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że skład Komisji nie wypracował stanowiska.
Wójt Gminy wyjaśnił,  że te drogi są bardziej potrzebne Lasom Państwowym . Drogi leśne są ogólnie dostępne dla każdego, nie są one ogrodzone. Gmina często zabiega, aby Lasy Państwowe zregenerowały drogi po swoim wywozie drzewa. To są drogi śródpolne, które obsługują w większym stopniu tereny leśne. Chodzi o uporządkowanie tych spraw, a z dróg dalej będą mogli korzystać wszyscy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/119/12  w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo Gościno własności nieruchomości gruntowych, jednogłośnie 13 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych (  ob. ew. Zieleniewo).
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/120/12 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych, jednogłośnie 13 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Kołobrzeg na rok 2012.                        
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/121/12 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Kołobrzeg na rok 2012, jednogłośnie 13 głosami za.                        
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z Sesji.
6) uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. 
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Wiceprzewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Antoni Miściur poinformował, że Komisja rekomenduje przyjęcie projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora przedstawiła, że 2 radnych było przeciwko podjęciu uchwały, 1 radny wstrzymał się od głosu, pozostała liczba radnych była za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański 
wyjaśnił, że Klub Radnych jest przeciwko wprowadzeniu tego projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że Klub radnych głosuje według własnego uznania.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/122/12 w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych 7 głosami za, 4 głosami przeciw, przy 2 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
7) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to projekt uchwały wprowadzony na wniosek Wójta Gminy i odczytał treść uchwały.
Radny Pan Tomasz Szafrański rozumie , iż udzielenie tej dotacji jest co roku. Jest to wkład finansowy naszej Gminy w część uczestników uczęszczających w terapii z terenu naszej Gminy?
Skarbnik Gminy odpowiedziała , że jest to dofinansowanie działalności Warsztatu , który prowadzi również zajęcia dla osób z terenu naszej Gminy.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVII/123/12 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kołobrzeskiego, 13 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z Sesji.
Ad 4. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Wpłynęła interpelacja Radnego Pana Tomasza Szafrańskiego z prośbą o odpowiedź Wójta Gminy na piśmie. 
Wójt Gminy odczytał treść interpelacji i zapytań:
1. Proszę o informację o stanie realizacji inwestycji zaplanowanych w budżecie Gminy Kołobrzeg na rok 2012,
2. Na jakim etapie jest procedura zmiany studium i planu zagospodarowania przestrzennego części m. Budzistowo?
3. Kiesy zostanie zagospodarowania działka nr 19/18 pozyskana od Pana Jana Szcześciwilka w Grzybowie – skrzyżowanie ul. Namiotowej i Nadmorskiej? . Działka ta stanowi trójkąt widoczności oraz poszerzenie ul. Nadmorskiej. Względy bezpieczeństwa ruchu wymagają pilnego przesunięcia ogrodzenia.
Wójt Gminy odpowiedział, że wszelkich wyjaśnień w powyżej wymienionych zapytaniach udzieli radnemu w formie pisemnej.
Interpelacja stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z sesji. 
Ad.5  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy poinformował, że  Przewodniczący Rady Gminy  brał czynny udział w uroczystościach Gminy  związanych z nadaniem dla parku w Budzistowie imienia prof. Leciejewicza oraz odbywał stałe dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.  
Ad. 6 Sprawy bieżące
Od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma:
-  dwa pisma do Wójta Gminy i do wiadomości Rady Gminy od mieszkańców ul. Poziomkowej w Korzystnie , które zostały przekazane na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy z prośbą o wypracowanie opinii.
Przewodniczący obrad stwierdził, że na następnym posiedzeniu Komisji radni zajmą się sprawą podnoszoną w piśmie.
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania.
Sołtys Głowaczewa Pan Zbigniew Kałdus poinformował o podjęciu inicjatywy budowy pomnika św. Floriana przy jednostce w Karcinie, która rodziła się już od kilku lat. W tym roku obchodzony jest jubileusz 65-lecia istnienia jednostki OSP  w Karcinie. Na stronie internetowej Gminy na bieżąco są przedstawiane sprawozdania z realizacji. W początkowym okresie  zamiaru budowy pomnika zasadą główną było to , że nie prosimy o wsparcie finansowe z budżetu Gminy. Jest to inicjatywa lokalna i finansowanie tego zadania opiera się głównie na zbiórkach publicznych. Dnia 30 kwietnia br. postanowiono zebrać kwotę i w pierwszym dniu zbiórki udało się uzyskać około 1 900 złotych.
Na sam pomnik budowy pieniędzy wystarczyło, ale w związku z tym , że jest to robione dokładnie, wypadałoby też zadbać o otoczenie koło pomnika. Sołtys podziękował Wójtowi i Zastępcy Wójta, którzy podjęli decyzję zrekultywowania parkingu  przed remizą.  Najbardziej kosztownym jest montaż tablic.  Pan Kałdus zwrócił się do radnych o wsparcie finansowe. Wszystko robimy w czynie społecznym. Jednym z problemów jest sfinansowanie kosztów zamontowania tablic. 
Sołtys zaprosił wszystkich zebranych na uroczystości, które odbędą się 9 czerwca br.
Radna Pani Dorota Szajnowska poinformowała, że Pan Znaczko mieszkający w sąsiedztwie z boiskiem sportowym w Sarbii , skarży się na wpadające piłki przez dziurawe siatki na jego posesje, co utrudnia mu życie. Zniszczona jest  dachówka domu oraz ogrodzenie domu. Kto powinien remontować te siatki? Z tego co słyszała radna jest to sporna sprawa. Nie wiadomo kto ma to remontować , czy klub sportowy Piast, który dzierżawi boisko , czy też gmina? Czy coś zostanie w tej sprawie podjęte?
Wójt Gminy odpowiedział, że Pan Znaczko za to ma całą piwnicę piłek, które są więcej warte, niż ta siatka. Mieszka koło boiska  i czasami się zdarza , że piłka wpadnie na posesję. Jeżeli ta siatka ma dziury, to każdy może podjąć się załatania dziur. Wójt Gminy poprosi  Dyrektora GOSTiR Pana Domańskiego , aby przyjrzał się tej sprawie.
Radna Pani Dorota Szajnowska była na tym boisku, siatka jest w złym stanie. Ktokolwiek z nas, gdyby mieszkał koło boiska, to przeszkadzałoby mu, że siedząc w ogrodzie i pijąc kawę, na głowę spada mu piłka. Pan Znaczko kilka razy monitorował sprawę , była nawet interwencja policji. Należałoby coś w tej sprawie zrobić.
Wójt Gminy stwierdził, że Pan Znaczko przesadza, to się może zdarzyć , że piłki wpadają na działkę, bo mieszka koło boiska. Proszę porównać uciążliwość tramwajów, pociągów, albo lokalizację komina, z którego wydobywa się sadza. Może ta lokalizacja z boiskiem jest nieszczęśliwa, ale gdyby te dziury w siatce tak bardzo przeszkadzały, to można to przecież samemu poprawić. Wójt Gminy nie zauważył tego problemu. Siatka nigdy tak bardzo nie zabezpieczy przed wpadnięciem piłki na posesję. Pan Znaczko ma nadwrażliwość na te sprawy.

Radny Pan Antoni Miściur uważa, że dla niego ta sytuacja jest kuriozalna. Gmina dotuje Klub Piłkarski Piast. Dziwi się Prezesowi Klubu, że woli tracić piłki niż zrobić z tą siatką porządek.
Radna Pani Anastazja Kędziora poruszyła sprawę strony internetowej Campingu „ Białej Mewy” w Dźwirzynie. Do dnia dzisiejszej sesji widniały na stronie ceny wynajmu z roku poprzedniego. Radna uważa, że jest to istotna sprawa, sezon już się rozpoczął a nie ma aktualnych informacji. Gmina jest w Polskiej Federacji Campingu i Caravaningu, a nie ma na naszej stronie zamieszczonego logo tej Federacji. To jest istotna rzecz i podnosząca prestiż naszego Campingu. Radna prosi rozważyć możliwość zamieszczenia na stronie internetowej Campingu logo tejże Federacji.
Z-ca Dyrektora GOSTiR Pan Stanisław Bekasz zanotował informacje przekazane przez radną i powiadomi o tym Dyrektora Pana Jacka Domańskiego.
Sołtys Nowogardku Pan Piotr Elzner zgłosił do Zarządu Dróg Powiatowych sprawę poprawy dróg w Nowogardku, ale nic w tej sprawie nie zrobiono. Sołtys poruszył sprawę wycinki drzew , był  w tej kwestii w Starostwie , ale do tego czasu nic w tej sprawie nie zostało wykonane.
Wójt Gminy wyjaśnił, że uwagi które wyraził sołtys Nowogardku nie są skierowane do Gminy tylko do Zarządu Dróg Powiatowych. Gmina je przekazuje do Powiatu, ale nie mamy wpływu na ich realizację. Jeżeli chodzi o wycinkę drzew, to jest z tym związana cała procedura. Nie można oczekiwać, że ta sprawa zostanie załatwiona natychmiast. Trzeba wydać odpowiednią decyzje administracyjną w sprawie. Jeżeli nie będzie podstaw do wyrażenia zgody na wycinkę drzew , to decyzja może być odmowna. 
Sołtys Nowogardku Pan Piotr Elzner powiedział, że od roku jeździ do Zarządu Dróg Powiatowych bez efektu.
Wójt Gminy odpowiedział, że podejmie interwencje i przekaże te uwagi do Zarządu Dróg Powiatowych. 

Mieszkanka Grzybowa Pani Kopczyk poruszyła sprawę złego stanu dróg na ul. Żurawinowej i Wrzosowej w Grzybowie. Dziury na tych drogach są ciągle zasypywane żużlem. Pani Kopczyk chodzi o to, aby pieniądze, które są przeznaczone na bieżące utrzymanie tych dróg tj. tzw. „łatanie dziur” przeznaczyć na położnie płyt betonowych, tak jak zostało to wykonane przy ul. Cichej.
Wykonano ulicę Cichą , ale wszystkie samochody ciężarowe jeżdżą przez ulicę Wrzosową i Żurawinową. W związku z tym mieszkanka Grzybowa prosi o to, aby ulica Wrzosowa i Żurawinowa były ulicami jednokierunkowymi. Dobrze byłoby, gdyby pracownik Urzędu Gminy zrobił wyliczenie , ile kosztuje naprawa wskazanych ulic dwa do trzech razy w roku poprzez posypanie żużlu? Pani Kopczyk poruszyła sprawę robienia wyścigów samochodowych, to jest bardzo niebezpieczne dla mieszkańców. Wysunęła propozycję zamontowania ograniczników prędkości.
Została poruszona sprawa braku na ul. Żurawinowej oświetlenia. Ulica Jesinowa jest cała oświetlona. Ulica Wrzosowa również jest oświetlona , nawet odcinek drogi prowadzący do nikąd ma postawione dwie lampy, niewiadomo po co. Lampy świecą się całą noc , to jest marnowanie publicznych pieniędzy. Na ulicy Żurawinowej wciąż jest błoto, breja nie ma możliwości przejścia tą drogą.
Pani Kopczyk kilka razy zgłaszała swoją sprawę do Urzędu Gminy , ale nie ma żadnego odzewu.
Zadała pytanie , czy istnieje jakiś przepis prawny regulujący utrzymanie działek, które są zaniedbane i chwasty przechodzą na sąsiednie działki? 
To jest gmina turystyczna, co roku przyjeżdżają do Grzybowa wczasowicze, a powyżej wymienione sprawy są dla nas złą wizytówką. Pani Kopczyk zwróciła się do radnych z prośbą o zajęcie się tymi kwestiami.
Wójt Gminy powiedział, że nie jest w stanie uszczęśliwić Pani. Kilka razy rozmawiał z Panią Kopczyk i na chwilę obecną może powiedzieć, że nikt z urzędników nie zapomniał o tej sprawie. Wójt przypomniał jak kilka lat temu wyglądało Grzybowo gdzie nie było wody, kanalizacji, telefonów, gazu. Kto nie był 10 lat w tej miejscowości jej nie poznaje. Nie jest tylko problemem sprawa tych dwóch ulic , o których Pani Kopczyk rozmawiała. Ten problem dotyczy kilkudziesięciu ulic w Grzybowie, których nawierzchnie są w podobnym stanie.
Wójt Gminy prosi o wyrozumiałość, nie ma możliwości zrobienia wszystkiego od razu. Z tym problemem boryka się wiele samorządów. Żużlu staramy się na drogi już nie wozić. Co roku przybywają do utrzymania kolejne ulice. W tym roku wydajemy ponad 2  miliony złotych na drogi z płyt drogowych , tam gdzie są tereny inwestycyjne. Zastanawiamy się często, czy warto naprawiać drogi, bo na drugi dzień, ciężarowe samochody dowożąc materiały na budowę domu niszczą drogi. Grzybowo na tą chwilę jest jeszcze jednym dużym placem budowy. Planujemy, co roku w miarę możliwości w budżecie Gminy wydatki na utrzymanie dróg. Wszystkie inwestycje drogowe robimy w miarę posiadanych pieniędzy. Zawsze jest to sprawa wyboru co i za ile możemy zrobić. Robiono dokładne wyliczenia ile można zaoszczędzić pieniędzy nie wykonując żadnych napraw dróg gruntowych, ale jest to nie możliwe, gmina naprawia drogi również na wszelkie zgłaszane do nas interwencje. Proszę zwrócić uwagę ile już zostało zrobione. Wójt Gminy zdaje sobie sprawę , że wciąż jest to jeszcze za mało.
Prosi o wyrozumiałość. Staramy się wraz z radnymi podzielić pieniądze budżetowe na tyle, na ile nam starczy.
Odnośnie oświetlenia zdajemy sobie sprawę, że jest jeszcze wiele do wykonania. Jednakże może być jeszcze gorzej z inwestycjami. Nałożone parametry na budżety samorządowe restrykcyjnie wskazują, iż gmina nie może mieć wydatków bieżących większych jak dochodów bieżących. Trzeba tak gospodarować budżetem, by nie było takich sytuacji, że nie ma dochodów bieżących na wydatki bieżące. Wiele gmin  już postępuje tak, że nawet jeśli ma oświetloną ulicę , to lampy w nocy wyłącza, bo nie ma pieniędzy na opłaty. 
Jeżeli chodzi o nocne oświetlenie, jest wprowadzony taki system , że w nocy co druga lampa tylko się świeci. To nie jest tak , że nie pamiętamy o zgłaszanych wnioskach. Trudno nie jest się z Panią zgodzić. Ulica Żurawinowa, Wrzosowa są ulicami publicznymi dla wszystkich mieszkańców.  Nowy budżet Gminy uchwalamy zawsze w miarę posiadanych środków pieniężnych.
Pani Kopczyk zadała pytanie co się dzieje z płytami drogowymi, które są demontowane z dróg gminnych w Grzybowie, wykonywanych z kostki brukowej?
Wójt Gminy odpowiedział, że płyty drogowe są rozwiązaniem przejściowym i te które nadają się do powtórnego wykorzystania układa się na inne drogi. 
Płyty drogowe, o których rozmówczyni mówiła zostały w Grzybowie na ul. Kwiatowej.
Pani Kopczyk na stronie internetowej wyczytała , iż będzie modernizowana ulica Ogrodowa w Grzybowie, tam są płyty drogowe, jest to krótka ulica , stoją na niej trzy domy, dlaczego ona ma być modernizowana? Skoro te pieniądze można przeznaczyć na inna drogę.
Wójt Gminy odpowiedział, że na razie są uchwalone pieniądze na projekt dokumentacji. Wykonuje to, co zostało uchwalone w budżecie Gminy. Nie umie powiedzieć , kiedy Pani inwestycja zostanie wykonana. Nie jest cudotwórcą. Wójt Gminy nigdy nie dawał obietnic bez pokrycia. Może wypowiadać się tylko o inwestycjach uchwalonych w budżecie Gminy. Wszystko jest robione zgodnie z tym, co Rada Gminy uchwali.
Radny Pan Tomasz Szafrański wyjaśnił, że inwestycja na ulicy Ogrodowej dotyczy tej części, gdzie nie ma płyt drogowych tj. w kierunku O. W. Diament.
Z budową dróg radni wciąż walczą przy uchwalaniu budżetu Gminy. Wiemy dokładnie jaka jest z tym związana sytuacja. Kwestia jest tylko racjonalności i kolejności wykonania pewnych inwestycji. Grono dróg w Grzybowie jest w złym stanie. Dobrze się stało w tym budżecie Gminy, że część dróg w Grzybowie uzyska nawierzchnie płytową . Nie weszła Pani ulica , ale jednak spora część ulic będzie miała płyty drogowe. Sprawą ważną jest racjonalność planowanych inwestycji. Mamy pewną pulę pieniędzy, którą możemy gospodarować . Radni są za mieszkańcami, próbujemy dużo zrobić , tylko nie jesteśmy w stanie ogarnąć wszystkiego i całego Grzybowa. Radny z wieloma sprawami się nie zgadza. Niestety są ograniczenia finansowe. Radny wraz z radną Panią Kędziorą próbuje walczyć, żeby te pieniądze, które są przeznaczone na Grzybowo były wydawane rozsądnie. Tam gdzie jest droga z płyt, to należy ją zostawić, a w pierwszej kolejności robić drogi, które nie mają płyt drogowych. Na to wskazuje logika. Staramy się w taki sposób robić , niestety jest większość w radzie i ma inne podejście do sprawy. Nie jesteśmy w stanie przekonać radnych,  aby wszystkie pieniądze szły na Grzybowo, bo nie ma takiej możliwości, są też inne sołectwa .
Radny Pan Antoni Miściur poruszył temat Działalności naszych służb porządkowych. Dziwi się , że na sesji Gminy nie ma przedstawiciela z Policji. W Grzybowie wyścigi, w Rościęcinie kłady. Zero reakcji ze strony służb mundurowych. Życzymy sobie przedstawicieli władz mundurowych na sesjach Rady Gminy. Radny proponuje, aby Straż Miejska od czasu do czasu przespacerowała się po działkach , które w wielu przypadkach są śmietnikami.
Jeżeli ktoś kupuje działki, to powinien dbać o nie. Podstawą do tego jest nasz regulamin utrzymania i czystości na terenie Gminy.
Radna Pani Anastazja Kędziora powiedziała, że estetyka działek odgrywa dużą rolę. Działki nie  są zagospodarowane , zachwaszczone i stanowią  także duże zagrożenie. Jest susza, przed nami zbliża się lato a porozbijane butelki mogą niejednokrotnie doprowadzić do pożaru. Niech Straż Miejska w tej sprawie więcej się zaangażuje.
Radna Pani Dorota Szajnowska powiedziała, że ma to nieszczęście, że miejscowości nad którymi sprawuje pieczę , leżą przy drogach wojewódzkich i powiatowych. Zgadza się z sołtysem Nowogardku, że problem jest z opieszałością urzędników w Starostwie i Zarządzie Dróg Powiatowych. Radna składa dwa miesiące temu pisma w sprawie drogi do Samowa, mostu w Sarbii i do tej pory nie ma odpowiedzi. Pani Szajnowska dzwoniła , zostawiła swój numer do kontaktu, prosiła o odpowiedź , ale nie ma żadnej odpowiedzi. Ta opieszałość jest spotykana wszędzie, to nie urzędnicy są dla nas, tylko my dla nich. Mieszkańcy chodzą i proszą o odpowiedź bez efektów. Na odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich radna uzyskała wyjaśnienia, że pismo gdzieś się zawieruszyło.  Istnieje problem w urzędach z takim ludzkim podejściem do sprawy. Radna apeluje do Wójta, że jeżeli ma jakikolwiek wpływ na te sprawy prosi o interwencje. 
Sołtys Grzybowa Pan Marek Maj zaproponował, aby zaprosić na sesję Rady Gminy urzędnika odpowiedzialnego za te sprawy i  wówczas bezpośrednio przekażemy nasze uwagi , bo jest ich dość dużo.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy zaakceptował wniosek sołtysa i takie zaproszenie zostanie wysłane do Starosty z prośbą delegacji na sesję rady gminy odpowiedzialnego za drogownictwo pracownika. Również wyślemy zaproszenie do Policji.
Radny oraz sołtys Drzonowa Pan Czesław Krupiński wspomniał o problemie mieszkańców Drzonowa , dotyczącym zajazdu na piaskowni. Jest tam zrobiona pętla autobusowa, a przy okazji zrobiono z tego miejsca śmietnisko. Radny poruszył sprawę firm skupujących zwierzęta na rzeź.  Firma stawia swój samochód na pętli i zwozi zwierzęta do przyczepy. Zwierzęta się tam załatwiają. Przychodzi okres wakacyjny i ten fetor jest nie możliwy do wytrzymania. Pan Krupiński prosi o postawienie znaku zakazu wjazdu i wtedy Straż Miejska, czy Policja będzie miała podstawę do ukarania.
Sołtys Głowaczewa Pan Zbigniew Kałdus poruszył sprawę , że od dłuższego czasu śledzi działalności rady i nie ma na bieżąco protokołów z Sesji i ich nie ma w internecie. Czy mogą się one ukazywać w ciągu tygodnia.
Przewodniczący obrad odpowiedział, że są zamieszczane protokoły z sesji na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
Sołtys Głowaczewa Pan Zbigniew Kałdus poruszył sprawę zbiornika przy jednostce Straży Pożarnej. Prosi o rozpatrzenie koncepcji konserwacji lub zlikwidowania tego zbiornika. Prosi o podjęcie tej decyzji przez władze Gminy. W tej chwili trzeba wystąpić z wnioskiem o zabezpieczenie tego, bo to zagraża niebezpieczeństwu.  Strażacy uważają , że ten zbiornik jest zbędny.
Sołtys Starego Borka Pan Adam Frankiewicz poruszył sprawę stawku.  Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej wyraziła zgodę , że Pan Portka może kupić ten stawek, pod warunkiem, że OSP będzie mogła z niego w razie pożaru korzystać. 
Ten stawek trzeba zabezpieczyć albo zlikwidować. OSP spisała odpowiedni protokół sprzedaży Panu Portce pod względem udostępnia tego stawku i pod względem dbania o porządek. Stawek jest obecnie zarośnięty, stwarza niebezpieczeństwo dla ruchu kołowego i pieszego, bo jest usytuowany na zakręcie. Sołtys zwracał się do Urzędu Gminy z wnioskiem o uporządkowanie tego terenu ale właściciel jest poza granicami Polski. Pan Frankiewicz prosi urzędników o zajęcie się tym problemem.
Wójt Gminy stwierdził, że odpowiedzialnych za nieporządek  nie trzeba szukać za granicą tylko w swoim bliskim sąsiedztwie. Obecnie trwają pracę nad ustawodawstwem w sprawie tych kwestii , związanych z nieporządkiem na działkach.  Wójt Gminy nie spieszyłby się z likwidacją zbiorników , lepiej jest je zabezpieczyć jak zasypać. Woda w zbiorniku to nie hydrant. Argumenty, że przez 20 lat nic się działo nie dają pewności, że coś się nie zdarzy, bo taki zbiornik jest potrzebny na interwencje. 
Wójt Gminy będzie odradzał likwidowania zbiorników. Trzeba będzie znaleźć w tym budżecie gminy trochę pieniędzy i chęci społecznych, aby te zbiorniki uporządkować.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie do przedstawiciela Straży Miejskiej w kwestii karania i egzekwowania porządku na działkach. Czy Straż Miejska ma prawo ukarać właściciela działki , na której znajduje się nieporządek?
Z-ca Komendanta Straży Miejskiej wyjaśnił, że są przepisy, które dopuszczają karanie właściciela za nieporządek na działkach. Dziwi się , że poruszane są te sprawy na sesji. Każdy zna telefon do Straży Miejskiej, wystarczy kontakt do nas i te sprawy zostaną zrealizowane. To jest możliwe do osiągnięcia, tylko trzeba pomóc Straży Miejskiej i wskazać dane miejsce. Miejscowości w gminie jest dużo, a strażników tylko 4 i nie są w stanie w każde miejsce zajrzeć i w każdym miejscu być. Prosimy o przekazywanie informacji, a te sprawy będą zrealizowane.
Radny Pan Antoni Miściur powiedział, że zgłaszał trzy przypadki interwencji do Straży Miejskiej ale jest zero reakcji. Radny proponuje, aby Komendant zajrzał od czasu do czasu do szuflady.

Ad. 8  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad Pan Tomasz Królikowski stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach Z-cy Komendanta Straży Miejskiej oraz radnego Powiatu Kołobrzeskiego Pana Włodzimierza Popiołka i zamknął XVII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 
Sesja trwała w godz. 10:00 – 12:0 0.

Protokołowała:        		Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Tomasz Królikowski
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